Offene Musikschulwoche vom 07. - 11. Oktober 2024 in Werther

Sehen — Horen — Erleben - Probieren / Hospitation im Unterricht / Probestunden nutzen oder vereinbaren
Betreffend Planung und der teilweise begrenzten Raumkapazitat bitten wir um Anmeldung bei der jeweiligen Lehrkraft!

Montag, 07. Okt.

Dienstag, 08. Okt.

Mittwoch, 09. Okt.

Donnerstag, 10. Okt.

Freitag, 11. Okt.

Gitarre

Hospitation: 16:45 — 18:00

Probestunde: 18:00

Storckhaus, Raum 4
Marina.Girod@musikschule-guetersloh.de

Klavier

Hospitation. 12:45 — 19:15
Storckhaus, Raum 3
Anita.Wiegand-Smith@musikschule-

quetersloh.de

Tasteninstrumente

(Akkordeon — Klavier — Keyboard),
Hospitation: 14:00 — 19:00 Storckhaus
(Raum 2)
Kirsten.Samuel@musikschule-

quetersloh.de

Gitarre

Hospitation: 16:00 — 18:00

Probestunde: 18:00

Storckhaus, Raum 4
Marina.Girod@musikschule-guetersloh.de

Trompete

Hospitation: 14:30 -15:30,
Probestunde: 15:30 u. 17:00
Storckhaus, Raum 2
Peter.Albrecht@musikschule-guetersloh.de

16:30-17:00

Gitarre

Hospitation: 14:00 — 15:30
Probestunde: 16:00

Storckhaus, Raum 3
Osvaldo.Hernandez-
Rodriguez@musikschule-quetersloh.de

Klavier

Hospitation: 15:00 — 16:00
Probestunde: 18:00

Grundschule Mihlenstr., Raum A308
(Hintereingang Seitentrakt)

Elke.Wiegand@musikschule-quetersloh.de

Klavier

Hospitation: 12:30 — 20:00
Storckhaus,

Raum 3 oder 1A
Anita.Wiegand-Smith@musikschule-

quetersloh.de

Querflote

Hospitation: 18:00 — 19:00

Probestunde 13:30 — 14:00
Grundschule Mihlenstr., Raum B101
(Hintereingang Seitentrakt)
Silke.Bartz@musikschule-guetersloh.de

Posaune

Hospitation: 17:00 — 17:30
Probestunde: 16:30 — 17:00
Storckhaus, Raum 3
Sergey.Fedyanin@musikschule-

quetersloh.de

Cello

Hospitation: 15:15 — 17:30

Probestunde 17:30 Storckhaus, Raum 2
Armin.Lohbeck@musikschule-

quetersloh.de

Querflote

Hospitation: 17:15 — 17:45

Probestunde 16:30 — 17:00

und 17:45 — 18:15,

Grundschule Mihlenstr., Raum A303
(Hintereingang Seitentrakt)
Silke.Bartz@musikschule-guetersloh.de

Musikkéafer-Kurse
Eltern-Mitmach-Stunden:

- flr Babys ab 6 Monaten

10:00 — 10:45, Haus Werther (Saal),
Reham.Dittrich@musikschule-
guetersloh.de

- flr Kinder ab 2 Jahre

9:30 — 10:15, Haus Werther (Herrenhaus),

14:45 — 15:30, Storckhaus, Raum 1, bei
Reham Dittrich

Musikzwerge

fir Kinder ab 4 Jahre
Eltern-Mitmach-Stunde:

15:30 - 16:20

Grundschule Mihlenstr., Raum B101
(Hintereingang Seitentrakt)
Silke.Bartz@musikschule-guetersloh.de

Ingeborg.Vogt@musikschule-guetersioh.de

E-Gitarre

Hospitation: 16:00 — 16:30

Band-Unterricht: 18:30

Probestunde: 14:30

PAB-Gesamtschule, Musikraum

(Zugang von der AulRenseite)
Jakob.Panhorst@musikschule-guetersloh.de

Klavier

Hospitation: 16:30 — 17:30
Probestunde 18:15

Grundschule Miuhlenstr., Raum A308
(Hintereingang Seitentrakt)
Elke.Wiegand@musikschule-
guetersloh.de

Blockfldte / Fagott

Hospitation

Blockflote: 15:45 — 16:30

BIfl.- Ensemble: 17:45 -18:45
Fagott: 18:45 — 19:15

Grundschule Mihlenstr., Raum A302
(Hintereingang Seitentrakt)
Ruediger.Sperling@ musikschule-

quetersioh.de

Klarinette / Saxofon

Hospitation

Klarinette: 15:00 — 16:30

Saxofon: 16:30 — 17:00
Probestunde: 17:30 — 18:30
Grundschule Mihlenstr., Raum A306
(Hintereingang Seitentrakt)
Kurt.Studenroth@musikschule-

guetersloh.de

Tasteninstrumente
(Akkordeon — Klavier — Keyboard),

Schréttinghausen,Jugendraum
Kirsten.Samuel@musikschule-quetersloh.de

Hospitation: 13:30 — 16:30 Arche-Noah-Kirche,

Klavier

Hospitation: 13:15 — 17:00
Storckhaus, Raum 1A
Anita.Wiegand-Smith@musikschule-

guetersloh.de

Schlagzeug

Hospitation: 16:00 - 18:30

Lehrkraft: Angela Schmidt
PAB-Gesamtschule,

Musikraum (Zugang von der Aul3enseite)
Angela-percussion@gmx.de

Gesangsunterricht
Hospitation: 16:30 -18:15
Lehrkraft: Markus Berkmann
(berkmann@gmx.net)

20:00, Grundschule Mihlenstr., Musikraum
IA302 (Hintereingang Seitentrakt), Schnuppern
jeden DO mébglich

Chor fur Jugendliche und Erwachsene, 19:00 —

,,Offene Vorspielstunde*
Schiilerkonzert aus verschiedenen
Instrumentalklassen mit anschlieender
Beratung zum Musikunterricht,

18:00, Haus Werther (Saal)

Gitarre

Barbara.Sundag-Drees@musikschule-

quetersloh.de

Hospitation: 14:15 — 16:15 Storckhaus, Raum 3

Geige

Hospitation: 15:00 — 16:30,

16:45 — 20:00

Storckhaus, Raum 2,
Sotirios.Zisopoulos@musikschule-

quetersloh.de

,,Herbsttone*

Orchester
Ltg. Kirsten Samuel

19:00 — 20:00, Haus Werther (Saal)

Jubilaumskonzert, 35 Jahre Kickis Akkordeon-



mailto:Marina.Girod@musikschule-guetersloh.de
mailto:Anita.Wiegand-Smith@musikschule-guetersloh.de
mailto:Anita.Wiegand-Smith@musikschule-guetersloh.de
mailto:Kirsten.Samuel@musikschule-guetersloh.de
mailto:Kirsten.Samuel@musikschule-guetersloh.de
mailto:Kirsten.Samuel@musikschule-guetersloh.de
mailto:Marina.Girod@musikschule-guetersloh.de
mailto:Peter.Albrecht@musikschule-guetersloh.de
mailto:Peter.Albrecht@musikschule-guetersloh.de
mailto:Osvaldo.Hernandez-Rodriguez@musikschule-guetersloh.de
mailto:Osvaldo.Hernandez-Rodriguez@musikschule-guetersloh.de
mailto:Osvaldo.Hernandez-Rodriguez@musikschule-guetersloh.de
mailto:Elke.Wiegand@musikschule-guetersloh.de
mailto:Anita.Wiegand-Smith@musikschule-guetersloh.de
mailto:Anita.Wiegand-Smith@musikschule-guetersloh.de
mailto:Silke.Bartz@musikschule-guetersloh.de
mailto:Silke.Bartz@musikschule-guetersloh.de
mailto:Sergey.Fedyanin@musikschule-guetersloh.de
mailto:Sergey.Fedyanin@musikschule-guetersloh.de
mailto:Armin.Lohbeck@musikschuler-guetersloh.de
mailto:Armin.Lohbeck@musikschuler-guetersloh.de
mailto:Armin.Lohbeck@musikschuler-guetersloh.de
mailto:Silke.Bartz@musikschule-guetersloh.de
mailto:Silke.Bartz@musikschule-guetersloh.de
mailto:Silke.Bartz@musikschule-guetersloh.de
mailto:Silke.Bartz@musikschule-guetersloh.de
mailto:Jakob.Panhorst@musikschule-guetersloh.de
mailto:Elke.Wiegand@musikschule-guetersloh.de
mailto:Elke.Wiegand@musikschule-guetersloh.de
mailto:Elke.Wiegand@musikschule-guetersloh.de
mailto:Ruediger.Sperling@musikschule-guetersloh.de
mailto:Ruediger.Sperling@musikschule-guetersloh.de
mailto:Kurt.Studenroth@musikschule-guetersloh.de
mailto:Kurt.Studenroth@musikschule-guetersloh.de
mailto:Kirsten.Samuel@musikschule-guetersloh.de
mailto:Kirsten.Samuel@musikschule-guetersloh.de
mailto:Anita.Wiegand-Smith@musikschule-guetersloh.de
mailto:Anita.Wiegand-Smith@musikschule-guetersloh.de
mailto:Barbara.Sundag-Drees@musikschule-guetersloh.de
mailto:Barbara.Sundag-Drees@musikschule-guetersloh.de
mailto:Sotirios.Zisopoulos@musikschule-guetersloh.de
mailto:Sotirios.Zisopoulos@musikschule-guetersloh.de

